
Aktuální epidemiologická situace ve výskytu spalniček v MSK– stav k 30.6.2017 
 

 
K 30.6.2017 bylo v MSK zaznamenáno 130 případů onemocnění 
spalničkami, z toho 123 laboratorně potvrzených a 7 klinických 
případů. 19 případů onemocnění bylo zaznamenáno mezi 
zdravotníky. Počet případů t.č. nepřibývá. První příznaky u dosud 
posledního případu onemocnění byly zaznamenány dne 12.6.  
O vyhasnutí ohniska nákazy ještě však nelze hovořit, protože 
neuplynula dvojnásobná inkubační doba od posledního případu 
onemocnění, tj. 42 dnů. 
V souvislosti se začínajícími prázdninami a zvýšeným cestováním 
do zahraničí je třeba pamatovat o probíhajících epidemiích v 
okolních evropských státech (Itálie, Německo, Rakousko, Anglie, 
Rumunsko, Bulharsko) a očkování dětí neodkládat, zejména před 

jejich cestou do oblastí s probíhající epidemii. V této souvislosti doporučujeme u dosud neočkovaných dětí konzultaci se 
svým praktickým dětským lékařem, který zváží riziko a může rozhodnout i o dřívějším očkování dítěte.  V případě 
zvýšeného rizika nákazy lze očkovat dítě od 9.měsíce. věku. 
K dnešnímu dni pracovníci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje prováděli protiepidemická opatření a 
epidemiologické šetření v 156 ohniscích nákaz na území kraje u 1575 osob.  
 
Informace k vývoji epidemiologické situace ve výskytu spalniček na území kraje budou zveřejňovány v případě nárůstu 
počtu onemocnění.  
 

okres 
děti do 
19 let dospělí celkem 

BR 0 0 0 
FM 1 1 2 
KA 7 5 12 
NJ 1 4 5 
OP 4 1 5 
OV 45 61 106 
celkem 58 72 130 

 
 
 
 
Graf č. 1 – Výskyt  spalniček v MSK za období 2/2017- 16.6.2017 (N= 130) 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 22

2 3
9 6 5

61

0

10

20

30

40

50

60

70

< 1 1-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30+

věkové kategorie

ab
s.

 p
oč

et


